### **ESTADO DO MARANHÃO AMARANTE - MA**





## Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023	
EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230209-CR-001/2023	2



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

#### AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

# AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS $N^{\circ}$ 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - RETIFICADO A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro - Amarante do Maranhão/MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 017/2022 de 04 de março de 2022, torna público que, com base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 27 de Fevereiro de 2023, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de um campo de futebol medindo 7196,98M2, localizado no Povoado Mundo Novo, Município de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais. no mesmo endereço. Amarante Maranhão/MA, 09 de Fevereiro de 2023. Valdenilson de Sousa Costa - Presidente da CPL.

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: 7eemjlsmhwo20230210110221

**EXTRATO DE CONTRATO** 

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230209-CR-001/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 20230209-CR-001/2023 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E A EMPRESA E. DE J. DA SILVA EIRELI. OBJETO: prestação de serviços de Locação de Palco, Som, Iluminação, Sonorização e Banheiros Químicos de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal no processo carona nº 001/2023 e na licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicandose, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 606.882,00 (seiscentos e seis mil oitocentos e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 -PODER EXECUTIVO; 0209 - SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 13 - CULTURA; 13 392 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 2074 0000 - MANUTENÇAO DE FESTAS FOLCLORICAS, CIVICAS E POPULARES; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: Sr. Nilan Ribeiro Nascimento - Secretário Municipal de Cultura e Turismo, pela Contratante o Sr. Edson de Jesus da Silva -Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 10 de Fevereiro de 2023. Nilan Ribeiro Nascimento — Secretario Municipal de Cultura e Turismo.

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: urrxierw3io20230210110208





## **Estado do Maranhão** PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA Cep: 65923-000

## **Vanderly Gomes Miranda**

Prefeito Municipal

#### José Ronaldo Morais Franco

Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARA NHAO:06157846000116 /C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU= 27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 Data:10.02.2023 22:59